
 

別表1 購入（第2条、第5条関係） 

補聴器の種類 1台当たりの基準

価格（円） 

基準価格に含まれるもの 耐用年数 

軽度・中等度難聴用ポケット型 43,200円 ①補聴器本体（電池を含む。） 

②イヤモールド 

（注）イヤモールドを必要とし

ない場合は、基準価格から

9,000円を除く。 

原則とし

て5年 軽度・中等度難聴用耳かけ型 52,900円 

高度難聴用ポケット型 43,200円 

高度難聴用耳かけ型 52,900円 

重度難聴用ポケット型 64,800円 

重度難聴用耳かけ型 76,300円 

耳あな型（レディメイド） 96,000円 

耳あな型（オーダーメイド） 137,000円 補聴器本体（電池を含む。） 

骨導式ポケット型 70,100円 ①補聴器本体（電池を含む。） 

②骨導レシーバー 

③ヘッドバンド 

骨導式眼鏡型 127,200円 ①補聴器本体（電池を含む。） 

②平面レンズ 

（注）平面レンズを必要としな

い場合は、基準価格から1枚に

つき3,600円を除く。 

ＦＭ型補聴器 ＦＭ型受信機 80,000円  

オーディオシュ

ー 

5,000円  

 

別表 2 修理（第 2 条、第 5 条関係） 

修理部位 1台当たりの

基準価格

（円） 

備考 

耳あな型シェル交換（レディメイド） 

耳あな型シェル交換（オーダーメイド） 

6,300 円 

26,400 円 

 

 



 

耳あな型スイッチ交換 

耳あな型テレホンコイル交換（レディメイド） 

耳あな型テレホンコイル交換（オーダーメイド） 

耳あな型極板交換 

耳あな型ボリューム交換（レディメイド） 

耳あな型ボリューム交換（オーダーメイド） 

耳あな型マイクロホン交換（レディメイド） 

耳あな型マイクロホン交換（オーダーメイド） 

耳あな型レシーバー交換（レディメイド） 

耳あな型レシーバー交換（オーダーメイド） 

耳あな型抵抗交換（レディメイド） 

耳あな型抵抗交換（オーダーメイド） 

耳あな型コンデンサ交換（レディメイド） 

耳あな型コンデンサ交換（オーダーメイド） 

耳あな型電池ホルダー交換（レディメイド） 

耳あな型電池ホルダー交換（オーダーメイド） 

耳あな型トリマー交換（レディメイド） 

耳あな型トリマー交換（オーダーメイド） 

耳あな型サスペンション交換 

耳あな型アンプ組立交換（レディメイド） 

耳あな型アンプ組立交換（オーダーメイド） 

耳かけ型ケース組立交換 

耳かけ型スイッチ交換 

耳かけ型テレホンコイル交換 

耳かけ型極版交換 

耳かけ型ボリューム交換 

耳かけ型マイクロホン交換 

耳かけ型レシーバー交換 

耳かけ型トリマー交換 

3,150 円 

8,400 円 

12,700 円 

1,050 円 

8,400 円 

11,600 円 

13,500 円 

15,950 円 

14,200 円 

20,000 円 

2,100 円 

8,900 円 

2,100 円 

8,900 円 

1,050 円 

1,550 円 

6,300 円 

9,500 円 

890 円 

31,700 円 

42,200 円 

3,750 円 

4,500 円 

2,550 円 

1,470 円 

6,450 円 

11,810 円 

12,120 円 

1,900 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

耳かけ型フック交換 

耳かけ型電池ホルダー交換 

耳かけ型耳栓組立交換 

耳かけ型サスペンション交換 

耳かけ型アンプ組立交換 

重度難聴用ポケット型スイッチ交換 

重度難聴用ポケット型テレホンコイル交換 

重度難聴用ポケット型マイクロホン交換 

重度難聴用イヤホン交換 

重度難聴用耳かけ型レシーバー交換 

重度難聴用コード交換 

重度難聴用耳かけ型アンプ組立交換 

眼鏡型ケース組立交換 

眼鏡型スイッチ交換 

眼鏡型テレホンコイル交換 

眼鏡型極板交換 

眼鏡型ボリューム交換 

眼鏡型マイクロホン交換 

眼鏡型骨導子交換 

眼鏡型アンプ組立交換 

眼鏡型アンプ組立交換（送信用） 

眼鏡型アンプ組立交換（受信用） 

眼鏡型ブランク（空つる）交換 

眼鏡型テンプル（補助つる）交換 

眼鏡型フロント（前枠）交換 

眼鏡型平面レンズ交換 

ポケット型ケース組立交換 

ポケット型クリップ交換 

ポケット型スイッチ交換 

620 円 

1,000 円 

600 円 

640 円 

29,880 円 

3,150 円 

1,350 円 

8,300 円 

5,490 円 

15,000 円 

1,800 円 

40,400 円 

9,400 円 

3,450 円 

3,300 円 

1,400 円 

4,580 円 

13,900 円 

16,400 円 

23,100 円 

35,200 円 

54,700 円 

4,350 円 

3,100 円 

9,500 円 

3,600 円 

5,400 円 

1,200 円 

3,500 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ポケット型テレホンコイル交換 

ポケット型極板交換 

ポケット型ボリューム交換 

ポケット型マイクロホン交換 

骨導式ポケット型レシーバー交換 

骨導式ポケット型ヘッドバンド交換 

ダンパー入り耳かけ型フック交換 

FM 型受信機交換 

FM 型操作用基板交換 

FM 型用ワイヤレスマイク交換（充電池を含む） 

FM 型トリマー基板交換 

FM 型アンプ組立交換（受信用） 

FM 型受信回路組立交換 

FM 型アンテナ交換 

FM 型水晶振動子交換 

FM 型用ワイヤレスマイク発振回路組立交換 

FM 型用ワイヤレスマイク ID 基板組立交換 

FM 型受信機ケース（端子）交換 

FM 型受信機スイッチ交換 

FM 型用ワイヤレスマイクアンテナ交換 

FM 型用ワイヤレスマイク基板交換 

FM 型用ワイヤレスマイクケース交換 

FM 型用ワイヤレスマイク充電池交換 

FM型用ワイヤレスマイク充電用ACアダプタ交

換 

FM 型用ワイヤレスマイク外部入力コード交換 

イヤモールド交換 

コンセント交換 

ＩＣ回路交換 

1,350 円 

1,350 円 

4,580 円 

5,400 円 

10,500 円 

3,150 円 

960 円 

80,000 円 

6,000 円 

98,000 円 

6,000 円 

48,000 円 

46,000 円 

5,000 円 

6,000 円 

27,000 円 

14,000 円 

5,000 円 

4,000 円 

10,000 円 

64,000 円 

8,000 円 

5,000 円 

3,500 円 

2,000 円 

9,000 円 

830 円 

4,550 円 

3,170 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

旧周波数帯用のもの。 

 

旧周波数帯用のもの。 

旧周波数帯用のもの。 

 

旧周波数帯用のもの。 

旧周波数帯用のもの。 

旧周波数帯用のもの。 

旧周波数帯用のもの。 



 

イヤホン交換 

コード交換 

トランジスター又はダイオード交換 

抵抗交換 

コンデンサ交換 

トランス交換 

オーディオシュー交換 

680 円 

2,050 円 

2,050 円 

2,050 円 

1,900 円 

5,000 円 

 

 

 

 

 

 

 


