別表1 購入(第2条、第5条関係)

補聴器の種類	1台当たりの基準	基準価格に含まれるもの	耐用年数
	価格 (円)		
軽度・中等度難聴用ポケット型	43,200円	①補聴器本体(電池を含む。)	原則とし
軽度・中等度難聴用耳かけ型	52,900円	②イヤモールド	て5年
高度難聴用ポケット型	43,200円	(注)イヤモールドを必要とし	
高度難聴用耳かけ型	52,900円	ない場合は、基準価格から	
重度難聴用ポケット型	64,800円	9,000円を除く。	
重度難聴用耳かけ型	76,300円		
耳あな型(レディメイド)	96,000円		
耳あな型(オーダーメイド)	137,000円	補聴器本体(電池を含む。)	
骨導式ポケット型	70,100円	①補聴器本体(電池を含む。)	
		②骨導レシーバー	
		③ヘッドバンド	
骨導式眼鏡型	127,200円	①補聴器本体(電池を含む。)	
		②平面レンズ	
		(注)平面レンズを必要としな	
		い場合は、基準価格から1枚に	
		つき3,600円を除く。	
F M型補聴器 F M型受信機	80,000円		
オーディオシュ	5,000円		
_			

別表2 修理(第2条、第5条関係)

修理部位	1台当たりの	備考
	基準価格	
	(円)	
耳あな型シェル交換 (レディメイド)	6,300 円	
耳あな型シェル交換(オーダーメイド)	26,400 円	

耳あな型スイッチ交換	3,150 円	
耳あな型テレホンコイル交換 (レディメイド)	8,400 円	
耳あな型テレホンコイル交換(オーダーメイド)	12,700 円	
耳あな型極板交換	1,050 円	
耳あな型ボリューム交換 (レディメイド)	8,400 円	
耳あな型ボリューム交換 (オーダーメイド)	11,600 円	
耳あな型マイクロホン交換 (レディメイド)	13,500 円	
耳あな型マイクロホン交換(オーダーメイド)	15,950 円	
耳あな型レシーバー交換 (レディメイド)	14,200 円	
耳あな型レシーバー交換 (オーダーメイド)	20,000 円	
耳あな型抵抗交換 (レディメイド)	2,100 円	
耳あな型抵抗交換 (オーダーメイド)	8,900 円	
耳あな型コンデンサ交換 (レディメイド)	2,100 円	
耳あな型コンデンサ交換 (オーダーメイド)	8,900 円	
耳あな型電池ホルダー交換 (レディメイド)	1,050 円	
耳あな型電池ホルダー交換 (オーダーメイド)	1,550 円	
耳あな型トリマー交換 (レディメイド)	6,300 円	
耳あな型トリマー交換 (オーダーメイド)	9,500 円	
耳あな型サスペンション交換	890 円	
耳あな型アンプ組立交換 (レディメイド)	31,700 円	
耳あな型アンプ組立交換 (オーダーメイド)	42,200 円	
耳かけ型ケース組立交換	3,750 円	
耳かけ型スイッチ交換	4,500 円	
耳かけ型テレホンコイル交換	2,550 円	
耳かけ型極版交換	1,470 円	
耳かけ型ボリューム交換	6,450 円	
耳かけ型マイクロホン交換	11,810 円	
耳かけ型レシーバー交換	12,120 円	
耳かけ型トリマー交換	1,900 円	

	,	
耳かけ型フック交換	620 円	
耳かけ型電池ホルダー交換	1,000 円	
耳かけ型耳栓組立交換	600円	
耳かけ型サスペンション交換	640 円	
耳かけ型アンプ組立交換	29,880 円	
重度難聴用ポケット型スイッチ交換	3,150 円	
重度難聴用ポケット型テレホンコイル交換	1,350 円	
重度難聴用ポケット型マイクロホン交換	8,300 円	
重度難聴用イヤホン交換	5,490 円	
重度難聴用耳かけ型レシーバー交換	15,000 円	
重度難聴用コード交換	1,800 円	
重度難聴用耳かけ型アンプ組立交換	40,400 円	
眼鏡型ケース組立交換	9,400 円	
眼鏡型スイッチ交換	3,450 円	
眼鏡型テレホンコイル交換	3,300 円	
眼鏡型極板交換	1,400 円	
眼鏡型ボリューム交換	4,580 円	
眼鏡型マイクロホン交換	13,900 円	
眼鏡型骨導子交換	16,400 円	
眼鏡型アンプ組立交換	23,100 円	
眼鏡型アンプ組立交換 (送信用)	35,200 円	
眼鏡型アンプ組立交換 (受信用)	54,700 円	
眼鏡型ブランク(空つる)交換	4,350 円	
眼鏡型テンプル(補助つる)交換	3,100 円	
眼鏡型フロント(前枠)交換	9,500 円	
眼鏡型平面レンズ交換	3,600 円	
ポケット型ケース組立交換	5,400 円	
ポケット型クリップ交換	1,200 円	
ポケット型スイッチ交換	3,500 円	

	1	
ポケット型テレホンコイル交換	1,350 円	
ポケット型極板交換	1,350 円	
ポケット型ボリューム交換	4,580 円	
ポケット型マイクロホン交換	5,400 円	
骨導式ポケット型レシーバー交換	10,500 円	
骨導式ポケット型ヘッドバンド交換	3,150 円	
ダンパー入り耳かけ型フック交換	960 円	
FM 型受信機交換	80,000 円	
FM 型操作用基板交換	6,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型用ワイヤレスマイク交換(充電池を含む)	98,000 円	
FM 型トリマー基板交換	6,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型アンプ組立交換(受信用)	48,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型受信回路組立交換	46,000 円	
FM 型アンテナ交換	5,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型水晶振動子交換	6,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型用ワイヤレスマイク発振回路組立交換	27,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型用ワイヤレスマイク ID 基板組立交換	14,000 円	旧周波数帯用のもの。
FM 型受信機ケース(端子)交換	5,000 円	
FM 型受信機スイッチ交換	4,000 円	
FM 型用ワイヤレスマイクアンテナ交換	10,000 円	
FM 型用ワイヤレスマイク基板交換	64,000 円	
FM 型用ワイヤレスマイクケース交換	8,000 円	
FM 型用ワイヤレスマイク充電池交換	5,000 円	
FM 型用ワイヤレスマイク充電用 AC アダプタ交	3,500 円	
換	2,000 円	
FM 型用ワイヤレスマイク外部入力コード交換	9,000 円	
イヤモールド交換	830 円	
コンセント交換	4,550 円	
I C回路交換	3,170 円	

イヤホン交換	680 円	
コード交換	2,050 円	
トランジスター又はダイオード交換	2,050 円	
抵抗交換	2,050 円	
コンデンサ交換	1,900 円	
トランス交換	5,000 円	
オーディオシュー交換		